Mehrere Umstände sind aus dem sub N. III. beygefügten Protocoll zu vernehmen.

N. I.

1648. Febr. Der Evangelicorum Senat gen. Erklärung.

1648.
Febr.

N. I.

1648.
Febr.*D. 18. Febr. 1648. à Dnm. Cesareis exhibitum Dnm. Suecis & Evang.**Projectum Cesareanorum in puncto Justitiæ.*N. I.
Der Kayserlichen
Projecten
in puncto
Justitiæ.

Præterea, cum ob enatas ex præsentis bello mutationes & alias causas, de Judicio Camera Imperialis ad alium, universis Imperii Statibus commodiorem locum transferendo, & Judicem, Præsides, Assessores, & quoscunque Justitiæ Ministros, pares Utriusque Religionis præsentando, sicut etiam de reliquis ad Judicium Camerale spectantibus, quædam in medium allata fuerint, sed in præsentis Congressu, ob negotii gravitatem, tam facile expediri nequeant; in proximis indicendis Comitibus de his omnibus agi & conveniri, deliberationesque de Reformatione Justitiæ, in Deputatorum Imperii Conventu Francofurtensi habitæ, effectum dari, & siquæ in his desiderari videntur, suppleri & emendari debere conventum est: Interea tamen Circuli de præsentandis mature in locum demortuorum novis ad Camerale Judicium Assessoribus admoneantur, Cæsareaque Majestas mandabit, ut non solum in isto Judicio Camerali Causæ Ecclesiasticæ ut & Politicæ, inter Catholicos & Augustanæ Confessionis Status, vel inter hos solos vertentes, vel etiam, quando Catholicis contra Catholicos Status litigantibus, tertius interveniens Augustanæ Confessionis erit, & vicissim, quando Augustanæ Confessionis Status contra ejusdem Confessionis litigantibus, tertius interveniens erit Catholicus, adlectis ex utraque Religione pari numero Assessoribus, discutiantur & judicentur; sed idem etiam in Judicio Aulico observetur, huicque fini aliquot Augustanæ Confessionis doctos & rerum Imperii peritos viros, ex iis Imperii Circulis, ubi vel sola Augustana vel simul etiam Catholica viget Religio, adsciscat, eo quidem numero, ut, eveniente casu, paritas Judicantium ex utraque Religione Assessorum observari possit.

Quoad Processum Judicarium, Ordinatio Camera Imperialis etiam in Judicio Aulico servabitur per omnia, tum, ut ne partes ibidem litigantes omni remedio suspensivo destituantur, loco Revisionis in Camera usitata, licitum esto parti gravatæ, à Sententia in Judicio Aulico lata, ad Cæsaream Majestatem supplicare, ut Acta Judicialia denuo, adhibitis aliis gravitati negotii paribus, neutrique partium addictis ex utraque Religione æquali numero Consiliariis, & qui concipiendæ & ferendæ priori Sententiæ non interfuerint, aut certe Referentium & Correferentium partes non sustinerint, revideantur, liberumque sit Suxæ Majestati in causis Majoribus, & unde tumultus in Imperio timeri possent, insuper etiam quorundam Electorum & Principum Sententias & Vota requirere. Visitatio Consilii Aulici fiat ab Electore Moguntino toties, quoties opus fuerit, observatis iis, quæ in proximis Comitibus de communi Statuum placito observanda esse videbuntur.

Siquæ vero dubia circa interpretationem Constitutionum ac Recessuum Imperii publicorum occurrunt, cut in dijudicandis Causis Ecclesiasticis vel Politicis inter partes supra expressas vertentibus, ex paritate Assessorum utriusque Religionis contrariæ orientur Sententiæ, Catholicis quidem in unam, Augustanæ vero Confessionis Assessoribus in aliam abeuntibus, remittuntur ad Comitibus Imperii Universalia, nisi interea amicabili Partium compositione finiantur. Sin autem duo pluresve Catholici cum uno aut altero Augustanæ Confessionis Assessore unam, reliqui vero totidem numero, quam-

Fünffter Theil.

Ppp 2

vis

1648.
Febr.

vis Religione dispares, alteram amplexi fuerint sententiam, indeque contrarietas oriatur, hoc casu, juxta Ordinationem Camerae lis terminabitur, remissione ad Comitata cessante. Cætera in Aulico non minus, quam in Camerae Imperialis Judicio, Privilegium primæ Instantiæ, Austregarum, Jura & Privilegia de non appellando, Statibus Imperii illibata sunt, nec per Mandata aut Commissiones, aut quovis alio modo, turbantor.

1648.
Febr.

Denique cum etiam de abolendis Curia Imperiali Rothwilæ, Judiciis Provincialibus Sueviæ, & aliis hinc inde per Imperium hæctenus usitatis, mentio injecta fuerit, resque hæc gravioris visa sit momenti, dehis quoque ulterior deliberatio ad proxima Comitata remissa esto.

N. II.

Note & additiones Evangelicorum ad Proiectum Cesareanorum in puncto Justitiæ.

Not.
Auf der Re-
hen-Seite ste-
hen der Evan-
gelicorum
Additiones,
und was im
Text Curſiv
gedruckt ist,
haben dieselbe
auszulassen
verlanget.

Præterea cum ob enatas ex præ-
senti bello mutationes & alias causas,
de Judicio Camerae Imperialis ad
alium, universis Imperii Statibus com-
modiorem locum transferendo, &
Judicem, Præsides, Assessores & quos-
cunque Justitiæ Ministros, pares nu-
mero utriusque Religionis præsen-
tando, sicut etiam de reliquis ad Ju-
diciam Camerale spectantibus, quæ-
dam in medium allata fuerint, sed in
præsenti Congressu, ob negotii gra-
vitatem, tam facile expediri neque-
ant; in proximis indicendis Comi-
tiis de his omnibus agi & conveniri,
deliberationesque de Reformatione
Justitiæ, in Deputatorum Imperii
Conventu Francofurtensi habitæ,
effectum dari, & siquæ in his deſide-
rari videntur, suppleri & emendari
debere conventum est; Interea ta-
men Circuli de præsentandis mature
in locum demortuorum novis ad
Camerale Judicium Assessoribus ad-
moneantur, Casareaque Majestas
mandabit, ut non solum in isto Ju-
dicio Camerale Cause Ecclesiasticæ,
ut & Politicæ, inter Catholicos & Au-
gustanæ Confessionis Status, vel inter
hos solos vertentes, vel etiam quan-
do Catholicis contra Catholicos Sta-
tus litigantibus, tertius interveniens
Augustanæ Confessionis erit, & vicif-
sim, quando Augustanæ Confessionis
Status contra ejusdem Confessionis
litigantibus, tertius interveniens
erit Catholicus, a) adlectis ex utra-
que Religione pari numero Assessoribus,